
 
MUNICÍPIO DE RIOZINHO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Página 1 de 2 
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS 

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br 
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090 

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul 
 

TERMO DE ADESÃO E HOMOLOGAÇÃO 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023 
Processo Carona nº 005/2024 

PROCESSO Nº 526/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Riozinho/RS, através de seu Prefeito Municipal o Sr. Alceu 

Marcos Pretto, torna público que aderiu a   Ata de Registro de Preços nº 18/2023, oriunda do 

Pregão Eletrônico nº 18/2023 realizado pelo órgão Consórcio Público Intermunicipal do Alto 

Uruguai - CIRAU no qual as empresas SANJU PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ: 49.825.223/0001-

87 e CV TYRES EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 28.888.423/0001-09, foram vencedoras dos itens 

abaixo: 

 

  

 

ARP nº 18/2023 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto 
Cód. Descrição Marca/Modelo/Fabricante Qtde. Valor Unit. Valor Total EMPRESA 

0077 

PNEU 215X75 R17.5, BORRACHUDO, 
RADIAL, 12 LONAS. PROFUNDIDADE 
DOS SULCOS MÍNIMOS 14,6MM, 
ÍNDICE DE CARGA MÍNIMO126/124, 
SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, 
FABRICAÇÃO (DOT) NÃO SUPERIOR 
A 06 (SEIS) MESES DA DATA DE 
ENTREGA, PNEUS DE PRIMEIRA 
LINHA. 

ROBUSTO 
 XBRI/SHANDONG 
LONGYUE RUBBER 

CO., LTD. 

6 
 

R$ 560,00 
 

R$  3.360,00 

CV TYRES EIRELI 
ME, inscrito pelo 
CNPJ: 
28.888.423/0001-
09 

0076 

PNEU 215X75 R17,5, RADIAL, LISO, 
MISTO. ÍNDICE DE CARGA MÍNIMO 
126/124, PROFUNDIDADE DOS 
SULCOS MÍNIMOS 13,5MM, TIPO 
SEM CÂMARA 8 LONAS, MATERIAL 
BANDA DE RODAGEM BORRACHA 
DE ALTA RESISTÊNCIA, ÍNDICE DE 
VELOCIDADE MÍNIMO K, MATERIAL 
DOS FLANCOS MISTURA DE 
BORRACHA ALTA 
FLEXIBILIDADE, SELO DE 
APROVAÇÃO DO INMETRO, 
FABRICAÇÃO (DOT) NÃO SUPERIOR 
A 06 (SEIS) MESES DA DATA DE 
ENTREGA, PNEUS DE PRIMEIRA 
LINHA. 

215/75R17.5 135/133L 
16PR JINYU JA767 

AMULET/JINYU Tire 
Group Co. 

6 
 

R$ 594,99 
 

R$ 3.569,94 

SANJU PNEUS 
LTDA, inscrito pelo 
CNPJ: 
49.825.223/0001-
87 

Total: R$ 6.929,94   



 
MUNICÍPIO DE RIOZINHO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Página 2 de 2 
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS 

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br 
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090 

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul 
 

Considerando o deferimento do pedido de Adesão (CARONA) à Ata de Registro nº 

18/2023 oriunda do Pregão Eletrônico nº 18/2023 realizado pelo Consórcio Público 

Intermunicipal do Alto Uruguai – CIRAU, entidade gestora e detentora do registro de preços 

decorrente do Pregão, conforme autorização do Consórcio Público Intermunicipal do Alto 

Uruguai – CIRAU e aceite das empresas SANJU PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ: 

49.825.223/0001-87 e CV TYRES EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 28.888.423/0001-09, cujo 

procedimento deu-se dentro da legalidade e favorável, conforme Parecer Jurídico. RESOLVE 

HOMOLOGAR E ADERIR, à Ata de Registro de Preços nº 18/2023 oriunda do Pregão Eletrônico 

nº 018/2023 realizado pelo Consórcio Público Intermunicipal do Alto Uruguai – CIRAU e com 

as empresas SANJU PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ: 49.825.223/0001-87 e CV TYRES EIRELI 

ME, inscrita no CNPJ: 28.888.423/0001-09, com o valor contratual de R$         10.475,90 (Dez mil, 

quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa centavos), e para a eficácia dos atos, 

DETERMINO que a presente seja publicado. De ciências aos interessados. 

Riozinho, 27 de maio de 2024. 
  
 

ALCEU MARCOS PRETTO 

Prefeito Municipal 

ARP nº 18/2023 

Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Serviços Urbanos 
Cód. Descrição Marca/Modelo/Fabricante Qtde. Valor Unit. Valor Total EMPRESA 

0035 

PNEU 12.5X80X18, 10 LONAS 
CONVENCIONAL. COM CINTA 
REFORÇADA E BORRACHA 
RESISTENTE. SELO DE APROVAÇÃO 
DO INMETRO, FABRICAÇÃO (DOT) 
NÃO SUPERIOR A 06 (SEIS) MESES DA 
DATA DE ENTREGA, PNEUS DE 
PRIMEIRA LINHA. 

12.5/80-18 12PR 
SUPERGUIDER R-4 TL 

SUPERGUIDER/QINGDAO 
QIHANG TYRE CO.,LTD. 

2 
 

R$ 1.042,99 
 

R$ 2.085,98 

SANJU PNEUS LTDA, 
inscrito pelo CNPJ: 
49.825.223/0001-
87 

0032 

PNEU 12 16.5, COMUM, 12 LONAS. 
SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, 
FABRICAÇÃO (DOT) NÃO SUPERIOR A 
06 (SEIS) MESES DA DATA DE 
ENTREGA, PNEUS DE PRIMEIRA 
LINHA. 

12-16.5 12PR 
SUPERGUIDER SKS-1 TL 

SUPERGUIDER/QINGDAO 
QIHANG TYRE CO.,LTD. 

2 
 

R$ 729,99 
 

R$ 1.459,98 

SANJU PNEUS LTDA, 
inscrito pelo CNPJ: 
49.825.223/0001-
87 

Total: R$ 3.545,96    


